



Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

N.° di gara AVCP 6699532

CODICE NUTS ITG12

CHIARIMENTI 6

Domanda 1) Per la compilazione del DGUE, vi chiediamo cortesemente di specificare quali parti vanno compilate, anche con i rimandi ai paragrafi del DGUE (come previsto dalle linee guide per la compilazione del DGUE).

Risposta 1) Vanno compilati solo i campi richiesti ed indicati nel bando, nel disciplinare o nei documenti di gara.

Domanda 2): CAMPIONATURA - Potete confermarci che è possibile inviare campioni non sterili?

Risposta 2) In questa fase è possibile produrre la campionatura non sterile (così come indicato nel disciplinare) **comunque in considerazione che il giudizio di conformità è subordinato alla prova pratica, al fine di accertare se le caratteristiche enunciate nella documentazione tecnica siano effettivamente rispondenti nella pratica, l'Organo Tecnico preposto alla valutazione potrà successivamente chiedere un campione sterile di quanto offerto.**

Domanda 3): CAMPIONATURA - Potete confermarci che non è prevista per i campioni una validità/scadenza specifica (dato che possono essere anche non sterili) ?

Risposta 3) Si conferma confermarci che non è prevista per i campioni una validità/scadenza specifica tostocchè gli stessi in fase di presentazione dell'offerta possono essere anche non sterili

Domanda 4) CAMPIONATURA LOTTI COMPOSTI - In merito alla campionatura del lotto 18 è possibile inviare no. 01 campione di bendaggio gastrico per ogni misura che la ns. società può mettere a disposizione della spettabile PA?

Risposta 4) Si è possibile presentare un solo campione

Domanda 5): CAMPIONATURA - E' possibile prevedere una spedizione unica relativa alla campionatura? Una scatola che includa tante scatole quanti sono i lotti cui si parteciperà?

Risposta 5) Si è possibile prevedere una spedizione unica relativamente alla campionatura.

Domanda 6) Lotto n° 161 e Lotto n° 162 si evince una discrepanza fra il fabbisogno annuale e il fabbisogno triennale.

Riposta 6) Si conferma che i quantitativi annuali indicati nel capitolato D e quindi anche nei lotti n. 161 e 162, vanno moltiplicati per tre (per un refuso di stampa nel capitolato tecnico è stato indicato un fabbisogno biennale). Si rappresenta altresì, che gli importi indicati a base di gara sia annuali che triennali sono corretti.

Domanda 7) Chiediamo di chiarire se il generatore necessario per i manipoli di cui al lotto 43 e 83 deve essere fornito in service. Chiediamo di fornire maggiori informazioni in merito al numero di generatori richiesti.

Risposta 7) Per entrambi lotti non è prevista la fornitura del generatore in service.



Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

Domanda 8) in riferimento alla procedura aperta per la "fornitura triennale in somministrazione ed in conto deposito di materiale per laparoscopia, suturatrici ed applicatori clip, emostatici e sostituti dermici, reti chirurgiche, protesi ed espansori mammari, presidi chirurgici vari e materiale sanitario vario" ed al vs. Allegato A "Materiale per laparoscopia", con la presente per chiedervi se il dispositivo descritto e richiesto al lotto nr. 92, deve essere tutto monouso (nastro, tunnellizzatori e guida).

Risposta 8) E' richiesto monouso anche in considerazione delle quantità poste in gara . Non sono previste offerte alternative.

Domanda 9) Chiediamo di confermare che l'importo della garanzia temporanea è da calcolarsi sulla base d'asta come da capitoli tecnici, non sull'ammontare del quadro economico il quale comprende l' eventuale rinnovo e il quinto d'obbligo.

Risposta 9) La cauzione pari al 2% del valore del lotto/i cui si partecipa su base triennale .

Domanda 10) Chiediamo di confermare che per il requisito di Capacità Tecnica richiesto al punto b) del Vs Allegato A/1 relativo alla procedura di gara in oggetto, il triennio di riferimento sia 2014-2015-2016 invece che 2013-2014-2015.

Risposta 10) Si conferma che il triennio di riferimento è il 2014-2015-2016 invece che 2013-2014-2015.

PRECISAZIONI

- nel bando GUCE si è riscontrata una incongruenza circa la durata indicata sui singoli lotti, si ritiene che la stessa sia superata dalla previsione del medesimo bando GUCE che nell'oggetto della gara riporta la durata triennale e si comprende bene che si tratta di un refuso, stante che il bando GURI, il disciplinare, il bando pubblicato sul sito aziendale e sulla piattaforma dell'Osservatorio Regionale, nonché la delibera di indizione sono tutti documenti allineati sulla durata triennale.

- **CAMPIONATURA:** a seguito di numerose osservazioni in ordine alla onerosità della campionatura, al fine di consentire massima partecipazione anche alle piccole e medie imprese col minore aggravio economico sarà sufficiente produrre n. 01 campione per tipologia di prodotto, qualora rimanga invariato il fabbricante. Ne deriva che in ciascuna ipotesi di : trocar;portagli; pinze;forbice;manipoli; dissestare; strumentario poliuso per laparoscopia; catetere per col angiografia etc. distribuiti in più lotti , la relativa offerta della stessa produzione potrà essere campionata con un pezzo per tipologia .

Esempio per tutti i trocar della "stessa produzione" di cui ai lotti dal 5 al 13 un solo campione .

Quanto sopra riduce notevolmente il costo della campionatura.

Il Direttore UOC Provveditorato

Dott.ssa Nora Virga